
 

 

SLUŽBENI GLASNIK 

OPĆINE  JAKŠIĆ 
List izlazi prema potrebi                                                                   Jakšić, 21. prosinca 2016.  

 

SADRŽAJ:                                     
          

                                                                                                                                                                                                  Stranica: 

        
AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA: 

1. Odluka o određivanju potrebnih agrotehničkih mjera o propisivanju mjera  održavanje  
poljoprivrednih rudina te mjera zaštite od požara na poljoprivrednom zemljištu šuma i  
šumskom zemljištu.                                                                                                                                    2 

2.  Analiza sustava civilne zaštite Općine  Jakšić u 2016. godini.                                                                 8 
3. Prijedlog Odluke o prihvaćanju prijedloga Sporazuma o suradnji na provedbi Projekta, 
     “Razvoj vodno-komunalne infrastrukture aglomeracije Pleternica“                                                     19 
4. Prijedlog Odluke o davanju suglasnosti za provedbu ulaganja za projekt o suglasnosti  za 
     provedbu ulaganja za projekt„Rekonstrukcija nerazvrstane ceste NC 013 „                                       29   
5.  Financijsko izvješće o grobnim mjestima na grobljima Općine Jakšić u 2016.                                    44                                                                                                                           
6.  Prijedlog Odluke o suglasnosti  za provedbu ulaganja za projekt 
     „Rekonstrukcija stare škole“                                                                                                                        45 
7. Odluka o izmjeni odluke o koeficijentima za obračun plaća službenika i namještenika                    46                                                                 
   

AKTI OPĆINSKOG NAČELNIKA: 

1. Odluka o proglašenju Dana  žalosti za područje Općine Jakšić                                                           47                                                                                             

2. Odluka o raspisivanju Ponovljenog javnog natječaja za dodjelu stipendija                                      48 

3. Odluka o dodjeli stipendija za akademsku godinu 2016./2017.                                                    49 
4. Odluka o dodjeli stipendija po Ponovljenom natječaju za akademsku 

 godinu 2016./2017.                                                                                                                           50 
                                                 

 

 

 

 
 

 

Broj 106.  
 

 
 
 



 -------------Službeni glasnik Općine Jakšić----------------------------- 

  
Stranica 2 

 
  

 
     Na temelju članka 10. i članka 12. Zakona o poljoprivrednom zemljištu (NN   39/13), članka 4. 

Pravilnika o agrotehničkim mjerama(N.N. 142/13), članka 8. stavak 2 Zakona o zaštiti od požara (N.N. 

92/10), članak 33.stavak  4, 5 i 6  Prekršajnog zakona (  pročišćeni tekst   N.N. 107/07  39/13 i 157/13) 

i članka 35. Statuta općine Jakšić („Službeni glasnik Općine Jakšić, broj 77/13, 83/14),) Općinsko vijeće 

općine Jakšić na   20. sjednici održanoj 20. prosinca 2016. godine donijelo je:                                                   

                                           ODLUKU 
 
          O AGROTEHNIČKIM MJERAMA NA POLJOPRIVREDNOM ZEMLJIŠTU 
           I MJERAMA ZAŠTITE OD POŽARA NA POLJOPRIVREDNOM ZEMLJIŠTU,   
          ŠUMAMA I  ŠUMSKOM ZEMLJIŠTU  NA PODRUČJU  OPĆINE  JAKŠIĆ 
 

OPĆE ODREDBE 

                                                              Članak 1. 

       Ovom Odlukom propisuju se agrotehničke mjere na poljoprivrednom zemljištu u slučajevima u 

kojima bi propuštanje tih mjera umanjilo vrijednost poljoprivrednog zemljišta ili onemogućilo ili 

smanjilo poljoprivrednu proizvodnju, mjere za uređivanje i održavanje poljoprivrednih rudina, te 

mjere zaštite od požara na poljoprivrednom zemljištu, šumama i šumskom zemljištu. 

Poljoprivredno zemljište u smislu ove Odluke smatraju se poljoprivredne površine:oranice, 

vrtovi, livade , pašnjaci,voćnjaci, vinogradi , ribnjaci, trstici i močvare, šikare , šibljaci   kao i drugo 

obraslo zemljište koje se može privesti poljoprivrednoj proizvodnji 

Poljoprivredne čestice unutar građevinskog područja površine preko 1000 m² i zemljište izvan 

građevinskog područja planirano dokumentima prostornog uređenja za gradnju koje su u Katastru 

označeni kao poljoprivredna kultura, mora se održavati sposobnim za poljoprivrednu proizvodnju i u 

tu svrhu koristiti do konačnosti akta kojima se odobrava gradnja. 

 

                                                              Članak 2. 

Pod agrotehničkim mjerama i mjerama za uređivanje i održavanje poljoprivrednih rudina 

smatraju se: 

mjere zaštite od požara na poljoprivrednom zemljištu, šumama i šumskom zemljištu., 
     -     sprečavanje erozije, 
     -     održavanje živica i međa 
     -     sprečavanje zakorovljenosti, 
     -     održavanje kanalske mreže 
     -      suzbijanje biljnih  bolesti i štetnika, 

- uređivanje i održavanje poljskih putova 
 

I . MJERE ZAŠTITE OD  POŽARA  NA  POLJOPRIVREDNOM  ZEMLJIŠTU,  ŠUMAMA I  ŠUMSKOM  

ZEMLJIŠTU 



 -------------Službeni glasnik Općine Jakšić----------------------------- 

  
Stranica 3 

 
  

 

                                                              Članak 3. 

Mjere zaštite od  požara na poljoprivrednom zemljištu su mjere koje se moraju provoditi da 

bi se spriječila pojava i širenje požara  

                                                              Članak 4. 

Agrotehničke mjere na poljoprivrednom zemljištu i mjere zaštite od požara na 

poljoprivrednom zemljištu, šumama i šumskom zemljištu propisane ovom Odlukom dužni su 

provoditi: 

-vlasnici, posjednici ili korisnici poljoprivrednog zemljišta (u nastavku teksta : vlasnici i korisnici), 

vlasnici šuma i šumskog zemljišta. 

Prilikom  spaljivanja biljnih ostataka na poljoprivrednom zemljištu potrebno je voditi  računa   o 

slijedećem: 

- spaljivanje biljnih ostatka može se obavljati na zemljištu koje je udaljeno najmanje 200 m od ruba 

šumskog zemljišta i dovoljno udaljeno od krošnji stabala i nasada na susjednim parcelama 

- spaljivanju moraju biti nazočne osobe koje su zapalile vatru i to od zapaljenja vatre do njenog 

potpunog sagorijevanja te uz sebe moraju imati osnovna sredstva za gašenje požara        ( lopata, 

kanta  napunjena vodom i sl. ) 

- nakon sagorijevanja  osobe su dužne pregledati mjesto loženja i ostatke sagorijevanja u potpunosti 

ugasiti vodom.  

                                                             Članak  5. 

Zabranjuje se  spaljivanje korova i biljnog otpada na poljoprivrednom zemljištu u razdoblju od 01. 

lipnja do 1. listopada tekuće godine. 

                                        

                                                       Članak 6. 

Fizičke i pravne osobe koje gospodare šumom i šumskim zemljištem, odnosno fizičke i pravne 

osobe koje su vlasnici šuma i šumskog zemljišta dužne su planirati i provoditi slijedeće 

preventivno-uzgojne i druge mjere zaštite od požara i to: 

-    pravodobno njegovati sastojine, prorijediti sastojine, uklanjati suha stabla, te kresati i uklanjati 

suhe grane 

- uspostaviti šumski red nakon sječe , sakupljate suhe biljne ostatke nakon čišćenja šuma, 
- uspostaviti šumske prosjeke i držati u prohodnom stanju, 
- poduzimati i drugo utvrđeno propisima iz djelokruga šumarstva i zaštite od požara. 

                                              

                                  



 -------------Službeni glasnik Općine Jakšić----------------------------- 

  
Stranica 4 

 
  

II.   ZAŠTITA TLA OD EROZIJE 

    

                                                        Članak 7. 

1. Vlasnici i korisnici poljoprivrednog zemljišta dužni su održavati dugogodišnje nasade i        
     višegodišnje kulture podignute radi zaštite tla od erozije vodom. 
2. Zabrana  preoravanja livada i pašnjaka neobrađenih površina na strmim zemljištima i  
    njihovo pretvaranje  u oranice s jednogodišnjim kulturama.  
3. Zatravnjavanje strmog zemljišta 

4. Zabrana skidanja humusa, odnosno oraničnog sloja na poljoprivrednom zemljištu, osim u  
    slučaju prenamjene  poljoprivrednog zemljišta. 
 

III.  ODRŽAVANJE ŽIVICA I MEĐA 

 

                                                        Članak 8. 

  Vlasnici i korisnici poljoprivrednog zemljišta dužni su održavati i uređivati živice i to : 

      1. Krčiti i orezivati ih najmanje dva puta godišnje  

      2. Formirati ih na način da ne ometaju promet, vidljivost i pregledanost poljskog puta i  
         nerazvrstane ceste. 
      3. Sjeći i obrezivati visoko grmlje, pojedinačna i grupna stabla uz živicu, tako da se ne      

         oštećuje  poljoprivredno zemljište i putove. 

 

                                                        Članak 9. 

   Vlasnici i korisnici poljoprivrednog zemljišta dužni su primjenjivati osnovne mjere uređivanja međa i 

to: 

 
-   živicu na  međi  održavati na način da širinom ne prelazi granicu međe. 

       Radi održavanja u ispravnom stanju živica i međa zabranjeno je : 

1. podizanje živica na međi uz poljske putove ako bi ona nanosila  štetu  ili smetala prometu, 
vidljivosti i pregledanosti poljskih putova, 

2. neovlašteno preoravanje i pomicanje međa, 
3. paljenje grmlja, korova i otpada uz živicu i na međi 
 

IV.    MJERE SPREČAVANJA ZAKOROVLJENOSTI I OBRASTANJA     

           VIŠEGODIŠNJIM  RASLINJEM 

 



 -------------Službeni glasnik Općine Jakšić----------------------------- 

  
Stranica 5 

 
  

                                                         Članak 10. 

Vlasnici i korisnici poljoprivrednog zemljišta radi sprečavanja obrastanja zemljišta korovima i 

višegodišnjim raslinjem dužni su poduzimati slijedeće mjere: 

 redovito preoravati, okopavati i kositi korov, te krčiti višegodišnje raslinje, 

 spaljivanjem uništavati korov i višegodišnje raslinje sukladno odredbama ove Odluke 

 prskanjem herbicidima  uništavati korov i višegodišnje raslinje. 
 

                                                   Članak 11. 

Vlasnici i korisnici poljoprivrednog zemljišta posebnu pozornost moraju dati uništavanju ambrozije i 

ostalih sličnih biljki  i korova koje štetno djeluju na ljudsko zdravlje. 

Bilje i korove iz stavka 1. ovog članka mora se ukloniti najkasnije prije cvatnje. 

 

V.    ODRŽAVANJE KANALSKE MREŽE 

 

                                                           Članak 12. 

Vlasnici i korisnici poljoprivrednog zemljišta radi održavanja kanala u funkciji odvodnje suvišne 

vode i održavanja izvedenih sustava drenaže dužni su poduzimati slijedeće mjere: 

 obrađivati poljoprivredno zemljište na način da se ne remeti funkcija kanala za odvodnju 
suvišne vode 

 obrađivati  poljoprivredno zemljište na način da se  ne ošteti izvedeni drenažni sustav  u 
funkciji poboljšanja svojstva tla. 

 

                                                      Članak 13. 

U cilju održavanja kanala u dobroj funkciji za odvođenje suvišne vode s poljoprivrednih površina 

zabranjeno je: 

1. Mijenjati smjer kanala bez suglasnosti organa nadležnog za poslove vodoprivrede 

2. Odlagati u kanal zemlju, kamen i druge materijale i predmete, odnosno obavljati radnje   

kojima se može utjecati na promjenu potoka, vodostaja i količine vode, 

    3. Uz hidromelioracijske  kanale na udaljenosti manjoj od 2 m od ruba kanala obrađivati  

        zemlju, kopati zemlju, šljunak ili pijesak i obavljati  druge radnje kojima se mogu  

        oštetiti hidromelioracijski kanali ili poremetiti njihovo funkcioniranje. 

 

VI.  SUZBIJANJE  BILJNIH  BOLESTI I ŠTETOČINA 



 -------------Službeni glasnik Općine Jakšić----------------------------- 

  
Stranica 6 

 
  

 

                                                     Članak  14. 

Vlasnici su dužni provoditi postupak za suzbijanje biljnih bolesti i štetočina sukladno mjerama 

propisanim posebnim propisima o zaštiti bilja. 

                                                    Članak  15. 

Nakon provedenog postupka iz stavka 1. ovog članka vlasnici su dužni ambalažu od sredstava 

za zaštitu bilja, općenito pesticida  i umjetnih gnojiva odlagati sukladno zakonu, uputama 

proizvođača , odnosno predati ovlaštenom sakupljaču najmanje jednom godišnje. 

VII.  ODRŽAVANJE POLJSKIH PUTOVA  

 

                                                          Članak 16. 

       Poljskim putom u smislu ove Odluke smatra se svaki nerazvrstani put koji se koristi za promet, 

odnosno prilaz na poljoprivredno zemljište, a kojima se koristi veći broj korisnika, te se održava kao 

ostale nerazvrstane ceste na području općine Jakšić. 

 

 

 

                                                            Članak 17. 

    Poljski putovi moraju se redovito održavati tako da budu sposobni za svoju funkciju. 

Pod održavanjem poljskih putova podrazumijeva se slijedeće: 

1. nasipanje puta kamenom ili drugim čvrstim materijalom, 
2. kopanje i čišćenje putnih jaraka (kanala) i propusta za vodu, 
3. zamjena dotrajalih cijevi i drugih propusta za vodu. 
 

                                                           Članak 18. 

U cilju održavanja poljskih putova u dobroj funkciji prometovanja zabranjeno je: 

1. neovlašteno mijenjati trasu putova, 
2. izvoziti na putove i s poljoprivrednim oruđem pri obradi poljoprivrednog zemljišta iznositi 

neadekvatan otpadni materijal  i biljni otpad, 
3. neovlašteno vršiti preoravanje putova i vršiti druge radnje koje znatno  oštećuju putnu mrežu. 
4. uništavanje zelenog pojasa uz poljske putove 
5. sužavanje poljskih putova 
6.  skretanje oborinskih voda na poljske putove 

 

 



 -------------Službeni glasnik Općine Jakšić----------------------------- 

  
Stranica 7 

 
  

VIII.  NADZOR  

                                                           

                                                             Članak 19. 

   Nadzor nad provedbom ove Odluke provodi poljoprivredna inspekcija i komunalno redarstvo 

Općine Jakšić. 

 

IX.    KAZNENE ODREDBE 

                                                         

                                                            Članak 20. 

Novčanom kaznom  od  500,00  -  2.000,00  kn kaznit će se za prekršaj fizička osoba ako 

postupa protivno odredbama članka 4, 5 , 6 ,7 ,8 ,9 ,10 , 12, 13 , 14 , 15  i 18. ove Odluke. 

 

                                                              Članak 21. 

Novčanom kaznom  od 1.000,00  -  10.000,00  kn   kaznit će se za prekršaj pravna osoba ako 

postupi protivno odredbama članka 4, 5, 6, 7, 8, 10 ,12, 13, 14, 15 i 18. ove Odluke. 

Za prekršaje iz stavka 1.ovog članka kaznit će se odgovorna osoba u pravnoj osobi globom od 

500,00  do 2.000,00 kuna. 

                                                                Članak 22. 

Globom od 500,00 kn kaznit će se fizičke osobe a globom od 1.000,00 kn pravne osobe koje ne 

postupe po odredbama članka 11. ove Odluke, odnosno uklanjanja ambrozije i ostalih korova 

štetnih po zdravlje ljudi učinit će ovlaštena pravna osoba za komunalne poslove na trošak vlasnika 

ili korisnika poljoprivrednog zemljišta. 

 

X. ZAVRŠNE ODREDBE 

                                                                Članak 23. 

 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u Službenom glasniku Općine Jakšić, i 

automatizmom prestaje važiti stara  Odluka o agrotehničkim mjerama na poljoprivrednom 

zemljištu i mjerama zaštite od požara na poljoprivrednom zemljištu, šumama i šumskom zemljištu 

na području općine Jakšić,KLASA: 320-01/09-01/10: URBROJ:2177/04-01/09-1, od 01. rujna  

2009.godine. 

 OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE JAKŠIĆ 

KLASA: 320-01/16-01/21 
URBROJ: 2177/04-01/16-1 
Jakšić, 20. prosinca 2016.     Predsjednik: 

 

                                                                                          Boško Obradović, prof.v.r. 



 -------------Službeni glasnik Općine Jakšić----------------------------- 

  
Stranica 8 

 
  

 

 

 

 

  

 Analiza 
stanja 
sustava 
civilne 
zaštite  

2016. godine 

Jakšić Općina 



 -------------Službeni glasnik Općine Jakšić----------------------------- 

  
Stranica 9 

 
  

Temeljem članka 17. Stavak 1.  Zakona o sustavu civilne zaštite (Narodne novine 

82/15 ) i članka 35. Statuta općine Jakšić (Službeni glasnik 77/13 i 83/14), a na prijedlog 

Općinskog načelnika Općine Jakšić, Općinsko vijeće općine Jakšić na 20 sjednici općinskog 

vijeća održanoj dana 20. prosinca2016.  donijelo je: 

 

Analiza stanja sustava civilne zaštite za općinu Jakšić u 2016.g. 

 

UVOD 

Civilna zaštita je sustav organiziranja sudionika, operativnih snaga i građana za ostvarivanje 

zaštite i spašavanja ljudi, životinja, materijalnih i kulturnih dobara i okoliša u velikim 

nesrećama i katastrofama i otklanjanja posljedica terorizma i ratnih razaranja. 

 

Sustav civilne zaštite obuhvaća mjere i aktivnosti (preventivne, planske, organizacijske, 

operativne, nadzorne i financijske) kojima se uređuju prava i obveze sudionika, ustroj i 

djelovanje svih dijelova sustava civilne zaštite i način povezivanja institucionalnih i 

funkcionalnih resursa sudionika koji se međusobno nadopunjuju u jedinstvenu cjelinu radi 

smanjenja rizika od katastrofa te zaštite i spašavanja građana, materijalnih i kulturnih 

dobara i okoliša na teritoriju općine Jakšić od posljedica prirodnih, tehničko-tehnoloških 

velikih nesreća i katastrofa, otklanjanja posljedica terorizma i ratnih razaranja. 

 

Sustav civilne zaštite redovno djeluje putem preventivnih i planskih aktivnosti, razvoja i 

jačanja spremnosti sudionika i operativnih snaga sustava civilne zaštite. 

 

Načela sustava civilne zaštite su opća načela: načelo humanosti i načelo zabrane 

diskriminacije te načela operativnog djelovanja sustava civilne zaštite: načelo 

supsidijarnosti, načelo solidarnosti i načelo kontinuiteta djelovanja. 

 

Općina Jakšić dužna je organizirati poslove iz svog samoupravnog djelokruga koji se odnose 

na planiranje, razvoj, učinkovito funkcioniranje i financiranje sustava civilne zaštite. 

 

Općina Jakšić dužna je jačati i nadopunjavati spremnost postojećih operativnih snaga 

sustava civilne zaštite na njihovom području sukladno procjeni rizika od velikih nesreća i 

planu djelovanja civilne zaštite, a ako postojećim operativnim snagama ne mogu odgovoriti 

na posljedice utvrđene procjenom rizika, dužne su osnovati dodatne postrojbe civilne 

zaštite. 

 

Općina Jakšić za potrebe pripravnosti i reagiranja kod velikih nesreća i katastrofa 

organiziraju sudjelovanje volontera radi provođenja mjera i aktivnosti u sustavu civilne 

zaštite, sukladno odredbama Zakona o sustavu civilne zaštite i posebnih propisa. 

 



 -------------Službeni glasnik Općine Jakšić----------------------------- 

  Stranica 
10 

 
  

U slučaju velike nesreće stožer civilne zaštite Općine Jakšić organizira volontere u 

provođenju određenih mjera i aktivnosti u sustavu civilne zaštite, sukladno odredbama 

Zakon o sustavu civilne zaštite i posebnih propisa. 

Mjere i aktivnosti u sustavu civilne zaštite provode sljedeće operativne snage sustava 

civilne zaštite: 

a) stožer civilne zaštite 

b) operativne snage vatrogastva 

c) operativne snage Hrvatskog Crvenog križa 

d) operativne snage Hrvatske gorske službe spašavanja 

e) udruge 

f) postrojbe i povjerenici civilne zaštite 

g) koordinatori na lokaciji 

h) pravne osobe u sustavu civilne zaštite. 

 

Općinsko vijeće, na prijedlog općinskog načelnika, izvršava sljedeće zadaće: 

– u postupku donošenja proračuna razmatra i usvaja godišnju analizu stanja i godišnji plan 

razvoja sustava civilne zaštite s financijskim učincima za trogodišnje razdoblje te smjernice 

za organizaciju i razvoj sustava koje se razmatraju i usvajaju svake četiri godine 

– donosi procjenu rizika od velikih nesreća 

– donosi odluku o određivanju pravnih osoba od interesa za sustav civilne zaštite 

– donosi odluku o osnivanju postrojbi civilne zaštite 

– osigurava financijska sredstva za izvršavanje odluka o financiranju aktivnosti civilne 

zaštite u velikoj nesreći i katastrofi prema načelu solidarnosti. 

 

Općinski načelnik izvršava sljedeće zadaće: 

– donosi plan djelovanja civilne zaštite 

– donosi plan vježbi civilne zaštite 

– priprema i dostavlja Općinskom vijeću prijedlog odluke o određivanju pravnih osoba od 

interesa za sustav civilne zaštite i prijedlog odluke o osnivanju postrojbi civilne zaštite 

– kod donošenja godišnjeg plana nabave u plan uključuje materijalna sredstva i opremu 

snaga civilne zaštite 

– donosi odluke iz svog samoupravnog djelokruga radi osiguravanja materijalnih, 

financijskih i drugih uvjeta za financiranje i opremanje operativnih snaga sustava civilne 

zaštite 

– odgovorno je za osnivanje, razvoj i financiranje, opremanje, osposobljavanje i 

uvježbavanje operativnih snaga sukladno usvojenim smjernicama i planu razvoja sustava 

civilne zaštite 

– izrađuje i dostavlja općinskom vijeću prijedlog procjene rizika od velikih nesreća i 

redovito ažurira procjenu rizika i plan djelovanja civilne zaštite 

– osigurava uvjete za premještanje, sklanjanje, evakuaciju i zbrinjavanje te izvršavanje 

zadaća u provedbi drugih mjera civilne zaštite u zaštiti i spašavanju građana, materijalnih i 

kulturnih dobara i okoliša 

– osigurava uvjete za raspoređivanje pripadnika u postrojbe i na dužnost povjerenika civilne 

zaštite te vođenje evidencije raspoređenih pripadnika 



 -------------Službeni glasnik Općine Jakšić----------------------------- 

  Stranica 
11 

 
  

– osigurava uvjete za vođenje i ažuriranje baze podataka o pripadnicima, sposobnostima i 

resursima operativnih snaga sustava civilne zaštite 

– uspostavlja vođenje evidencije stradalih osoba u velikim nesrećama i katastrofama. 

 

Općinski načelnik koordinira djelovanje operativnih snaga sustava civilne zaštite osnovanih 

za područje općine Jakšić u velikim nesrećama i katastrofama uz stručnu potporu nadležnog 

stožera civilne zaštite. 

 

Općinski načelnik, dužan je, osposobiti se za obavljanje poslova civilne zaštite u roku od 

šest mjeseci od stupanja na dužnost, prema programu osposobljavanja koji provodi Državna 

uprava za zaštitu i spašavanje. 

 

 

ZAKONSKE ODREDBE 

 Zakon o sustavu civilne zaštite (NN 82/15) 

 Pravilnik o standardnim operativnim postupcima za pružanje pomoći nižoj hijerarhijskoj razini 
od strane više razine sustava civilne zaštite u velikoj nesreći i katastrofi  (NN 37/16) 

 Pravilnik o sastavu stožera, načinu rada te uvjetima za imenovanje načelnika, zamjenika 
načelnika i članova stožera civilne zaštite (NN 37/16) 

 Ispravak Pravilnika o sastavu stožera, načinu rada te uvjetima za imenovanje načelnika, 
zamjenika načelnika i članova stožera civilne zaštite (NN 47/16) 

 Pravilnik o vrstama i načinu provođenja vježbi operativnih snaga sustava civilne zaštite (NN 
49/16) 

 Pravilnik o smjernicama za izradu procjene rizika od katastrofa i velikih nesreća za područje 
RH i Jedinica lokalne i područne (regionalne) samouprave (NN 65/16) 

 Pravilnik o mobilizaciji, uvjetima i načinu rada operativnih snaga sustava civilne zaštite (NN 
69/16) 

 Pravilnik o vođenju evidencija pripadnika operativnih snaga sustava civilne zaštite (NN 75/16) 

 Pravilnik o kriterijima zdravstvenih sposobnosti koje moraju ispunjavati pripadnici postrojbi 
civilne zaštite, kriterijima za raspoređivanje i uvjetima za imenovanje povjerenika civilne 
zaštite i njegovog zamjenika (NN  98/16) 

 Pravilnik o odori pripadnika operativnih snaga civilne zaštite i državnih službenika i 
namještenika državne uprave za zaštitu i spašavanje (NN 99/16) 

 Pravilnik o vođenju jedinstvene evidencije i informacijskih baza podataka o operativnim 
snagama, materijalnim sredstvima i opremi operativnih snaga sustava civilne zaštite (NN 
99/16) 

 

1. STANJE SUSTAVA CIVILNE ZAŠTITE 

U 2016.g. poduzeto je slijedeće: 

 

Zbog donošenja novog Zakona o sustavu civilne zaštite kao i podzakonskih propisa 
izvršena su usklađivanja sa navedenim propisima i to: 

 Ažuriran je Plan zaštite i spašavanja i Plan civilne zaštite, 
 Donesene su Smjernice za razvoj sustava civilne zaštite za 2017. g. 
 Donesene su mjere zaštite i spašavanja u zimskom razdoblju, 



 -------------Službeni glasnik Općine Jakšić----------------------------- 

  Stranica 
12 

 
  

 Donesene su mjere zaštite i spašavanja u turističkoj sezoni, 
 Donesen je Plan operativne provedbe programa aktivnosti u provedbi posebnih 

mjera zaštite od požara u 2016.g.  
 Donesena odluka o imenovanju stožera civilne zaštite 
 Donesen poslovnik o načinu rada stožera civilne zaštite 
 Donesena odluka o imenovanju povjerenika civilne zaštite. 
 Ustrojene evidencije operativnih snaga sustava civilne zaštite 
 Edukacija o postupanju pri požaru otvorenog prostora postrojbe CZ 
 Nabavljen dio opreme za postrojbu CZ. 

  



 -------------Službeni glasnik Općine Jakšić----------------------------- 

  Stranica 
13 

 
  

 

2. CIVILNA ZAŠTITA: (stožer civilne zaštite,  postrojba CZ opće namjene) 

FUNKCIJA IME I PREZIME ADRESA 
TELEFON TELEFON 

24 SATA 

 
E- mail adresa POSAO STAN 

Načelnik Stožera Mile Barišić Tekić 22   098215279  

Zamjenik načelnika Dinko Gurdon P. Radića 
3a,Jakšić 

315 514 0989869972 0992143323 opcina-jaksic-
vijece@po.htnet.hr  

Član Stožera za 
protupožarnu 
zaštitu 

Krunoslav 
Kolar 

Radnovac 
21a 

  091 12570111  

Član stožera za 
komunalne 
djelatnosti 

Mario Glavaš Rajsavac 38   099 2574280  

Predstavnik 
Policijske uprave 

Matijević 
Goran 

Orljavska 2c 
Vidovci 

454-529  098 362691  

Predstavnik 
Područnog ureda 
za zaštitu i 
spašavanje 

Damir 
Samardžija 

K. Trpimira 
19, Požega 

290 603 281 005 095 826 4081  

Član Stožera za 
medicinsko 
zbrinjavanje 

Vesna 
Dujmović 

I.B. 
Mažuranić 5 
Požega 

257 195  098 828 824  

Član Stožera za 
veterinarsko 
zbrinjavanje i 
asanaciju 

Zoran Rajšić Hrv. 
branitelja 
131, Požega 

211 612 271 015 099 22 11 605  

Član Stožera za 
zbrinjavanje 
stanovništva i  
evakuaciju 

Marina Mihalj K. Tomislava 
28, Jakšić 

257 195 257 299 098 930 9657  

Član Stožera za 
poslove opće 
namjene  

Danijel Obst Kolodvorska 
105 Jakšić 

257-498  098 564652  

Predstavnik HGSS-a Joisip Kraker Vinogradska 
2 Pleternica 

  091 2123028 gss.pozega@hotmail.com 

 

2.1. Postrojba civilne zaštite opće namjene 
 
Sukladno Procjeni ugroženosti, Planu zaštite i spašavana i Planu civilne zaštite ustrojen je 
postrojba civilne zaštite opće namjene koji broji 25 (dvadestpet) obveznika. 
 
Određeno 3 (tri) teklića za poslove mobilizacije snaga civilne zaštite. 
 
Izvršeno je edukacija o postupanju pri požaru otvorenog prostora 
 

2.2. Povjerenici civilne zaštite 
 
Za 10 (deset) mjesnih odbora određeni su povjerenici civilne zaštite sukladno planu civilne 
zaštite. 
 

mailto:opcina-jaksic-vijece@po.htnet.hr
mailto:opcina-jaksic-vijece@po.htnet.hr


 -------------Službeni glasnik Općine Jakšić----------------------------- 

  Stranica 
14 

 
  

 

3. PREVENTIVA 
 
Doneseni su Planovi zaštite i spašavanja i Plan civilne zaštite. 
 
 

3.1. Plan zaštite i spašavanja 
 
Planovi općine sastoje se od planova djelovanja po mjerama zaštite i spašavanja sa 

zadaćama svakog nositelja, čijim ostvarivanjem se osigurava usklađeno djelovanje 
operativnih snaga u aktivnostima zaštite i spašavanja na određenom području. 

Planovi se donose poradi utvrđivanja organizacije aktiviranja i djelovanja sustava 
civilne zaštite, preventivnih mjera i postupaka, zadaća i nadležnosti ljudskih snaga i 
potrebnih materijalno-tehničkih sredstava, te provođenja zaštite i spašavanja do otklanjanja 
posljedica katastrofa i velikih nesreća. 

Planovi se sastoje od: 
1. Upozoravanja, 
2. Pripravnosti, mobilizacije (aktiviranja) i narastanja operativnih snaga, 
3. Mjera zaštite i spašavanja. 

Planovi se, po mjerama zaštite i spašavanja, izrađuju za svaki događaj iz Procjene koji 
može izazvati katastrofu i veliku nesreću te za opasnosti i prijetnje: 

- poplava i prolomi hidroakumulacijskih brana,  
- potres, 
- opasnosti od prirodnih uzroka,  
- tehničko-tehnološke izazvane nesrećama s opasnim tvarima u stacionarnim 

objektima u gospodarstvu i u prometu,  
- nuklearne i radiološke nesreće,  
- epidemije i sanitarne opasnosti, nesreće na odlagalištima otpada te asanacija. 

3.2. Plan civilne zaštite 

Plan CZ sastoji se od ustroja civilne zaštite, popune obveznicima i materijalno – tehničkim 
sredstvima i mobilizacije, a sadrži i sljedeće mjere civilne zaštite: 
a) Mjera sklanjanja, 
b) Mjera evakuacije, 
c) Mjera zbrinjavanja 
 

4. VATROGASTVO 

Za DVD Jakšić, sukladno njihovim vlastitim programima i razvojnim projektima, u Proračunu 

osigurati sredstva za osobnu opremu i tehničke alate. 

 

5. SKLONIŠTA – PROSTORI ZA SKLANJANJE  
 



 -------------Službeni glasnik Općine Jakšić----------------------------- 

  Stranica 
15 

 
  

Pregled podrumskih prostorija koje se mogu koristiti za sklanjanje 
 

Naselje Vlasnik ADRESA 

 
 
 
 
Jakšić 

NIKICA KREŠIĆ 
 

Stjepana Radića 62, JAKŠIĆ 
 

DANIJEL OBST Kolodvorska 105, JAKŠIĆ 
 

ANA KOVAČEVIĆ Hrvatskih branitelja 4, JAKŠIĆ 
 

ZVONKO ESTER Stjepana Radića 39, JAKŠIĆ 
 

JOZO DODIG Stjepana Radića 40, JAKŠIĆ 
 

 
Rajsavac 

OŠ „MLADOST „ JAKŠIĆ, PODRUČNA ŠKOLA RAJSAVAC 
 

BRANKICA LUKIĆ Rajsavac 48 
 

Treštanovci ELIZABETA KELAM Treštanovci 2e 
 

Cerovac KREŠIMIR PAIĆ Cerovac 1 
 

Eminovci MILAN HEIN Vukovarska 117, EMINOVCI 
 

 
 
 

6. UDRUGE GRAĐANA OD ZNAČAJA ZA SUSTAV CIVILNE ZAŠTITE  

 

Udruge građana predstavljaju značajan potencijal Općine. Članove udruga je potrebno 

uključiti u one segmente sustava civilne zaštite obzirom na područje rada za koje su 

osnovani. Udruge koje funkcioniraju imaju utvrđen ustroj, poznati su im potencijali članova, 

u redovitoj djelatnosti okupljaju se oko zajedničkih ciljeva, imaju iskustva u organizaciji i dr. 

Udruge građana: 

1. Lovačko društvo „Seljak“, Osječka 1c, Jakšić 

2. Športsko ribolovno društvo „Slavonac“, Bertelovci 2c , Jakšić 

3. Športsko ribolovno društvo „Zelena Laguna“,  Rajsavac  53 

 
7. OPERATIVNE SNAGE SUSTAVA CIVILNE ZAŠTITE I PRAVNE OSOBE OD INTERESA ZA SUSTAV 

CIVILNE ZAŠTITE 
 

6.1. Operativne snage sustava civilne zaštite 
 

1. Stožer civilne zaštite Općine Jakšić 

2. Postrojba civilne zaštite opće namjene Općine Jakšić 

3. DVD Jakšić, Kolodvorska 7 



 -------------Službeni glasnik Općine Jakšić----------------------------- 

  Stranica 
16 

 
  

 
6.2. Pravne osobe od interesa za sustav civilne zaštite 
 

1. Tekija d.o.o. Požega, Vodovodna 1, Požega 

2. Komunalac Požega d.o.o., Vukovarska 8, Požega 

3. APP d.d. Požega 

4. Veterinarska stanica Požega, E. Podubskog 4, Požega 

5. Osnovna škola ''Mladost'', Kolodvorska 2, Jakšić 

6. PŠ Cerovac, Cerovac bb 

7. PŠ Rajsavac, Rajsavac bb 

8. PŠ Tekić, Tekić bb 

9. PŠ Trapari, Trapari bb 

10.PŠ Treštanovci, Treštanovci bb 

11.Cvjećarnica Mimoza, Osječka 17, Jakšić 

12.Poljoprivredno gospodarstvo ''Prskavac'', Treštanovci 16 

13.Poljoprivredno gospodarstvo Hajzler, Osječka 5, Jakšić 

14.Poljoprivredni obrt ''Dario'', Cerovac 6B 

15.Mlin Cerovac, Cerovac 7 

16.Mlinarska radnja ''Mlin Jakšić'', Osječka 6, Jakšić 

17.Hladnjače Obst, Osječka 69, Jakšić 

18.Obrt ''Seničar'', Jelačićeva 46, Eminovci 

19.Završni radovi ''Finiš'', Cerovac 47 

20.Automehaničarska radnja ''Željko Banaj'', Osječka 73, Jakšić 

21.Elektro-mont, Stjepana Radića 40, Jakšić 

22.Strojobravarska radionica, Radnovac 21, Jakšić 

 
 

ZAKLJUČAK 

Temeljem analize sustava civilne zaštite može se zaključiti da je stanje sustava civilne zaštite 

zadovoljavajuće.  

Doneseni su svi planski dokumenti koji uređuju stanje sustava civilne zaštite, izvršena 

edukacija postrojbe civilne zaštite, nositelji zadaća i aktivnosti po mjerama zaštite i 

spašavanja upoznati su sa planskim dokumentima, a stožer civilne zaštite aktivno je uključen 

u provođenje mjera zaštite i spašavanja.  

U narednom periodu potrebno je više pažnje posvetiti na edukaciji i uvježbavanju snaga 

zaštite i spašavanja kroz provođenje vježbi i edukacija, te kroz proračun osigurati dostatna 

financijska sredstva za realizaciju navedenih zadaća. 

 



 -------------Službeni glasnik Općine Jakšić----------------------------- 

  Stranica 
17 

 
  

 

IZVOD IZ PRORAČUNA 
o visini osiguranih sredstava 
za organizaciju i razvoj sustava civilne zaštite u 2016. godini 

Red  
broj 

OPIS POZICIJE 
REALIZIRANO 
u 2016. god. (kn) 

PLANIRANO 
u 2017. god. (kn) 

1.  

STOŽER CIVILNE ZAŠTITE I POSTROJBE CZ (opće namjene) 

-osiguranje uvjeta za evakuaciju, 
zbrinjavanje, sklanjanje i druge 
aktivnosti i mjere u zaštiti i spašavanju 

  

-Stožer civilne zaštite - odore   

-Postrojba  CZ opće namjene - odore    15.431,25    14.000,00 

-Poslovi zaštite i spašavanja   

- vježba   

-Smotriranje postrojbe opće namjene i 
vježba 

  

- redovno tekuće ažuriranje priloga i 
podataka iz sadržaja dokumenata – Čl. 
17 st. 3. zakona 

   12.000,00    12.000,00 

UKUPNO:    27.431,25    26.000,00 

2.  

VATROGASTVO 

-Vatrogasna zajednica      9.000,00     9.000,00 

-Dobrovoljne vatrogasne postrojbe 110.000,00 130.000,00 

-Vatrogasna zapovjedništva Općine   

-Procjena ugroženosti i Plan zaštite od 
požara  

  

UKUPNO: 119.000,00 139.000,00 

3. 

SKLONIŠTA (prostori za sklanjanje)  

-Tekuće održavanje   

UKUPNO:   

4. 

UDRUGE GRAĐANA   

NAVESTI KOJE   

UKUPNO:   

5. 

SLUŽBE I PRAVNE OSOBE (kojima je zaštita i spašavanje redovna djelatnost) 

CRVENI KRIŽ I HGSS    20.000,00    20.000,00 

UKUPNO:   

SVEUKUPNO 
ZA SUSTAV CIVILNE ZAŠTITE 

166.431,25 185.000,00 

 
 
                                                     OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE JAKŠIĆ 
 

KLASA:810-01/16-01/08                  PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA:      
URBROJ:2177/04-01/16-1  
Jakšić, 20.prosinca 2016.g.                 Boško Obradović, prof. 
 



 -------------Službeni glasnik Općine Jakšić----------------------------- 

  Stranica 
18 

 
  

Temeljem članka 17. Stavak 1.  Zakona o sustavu civilne zaštite , Narodne novine, broj 

82/2015.) i članka 35. Statuta općine Jakšić („Službeni glasnik Općine Jakšić“, broj 77/13 i 83/14),  

općinsko Vijeće  Općine Jakšić na 20.  sjednici održanoj dana 20. prosinca 2016., donosi 

 

 

Z A K L J U Č A K  

 

1. Općinsko vijeće Općine Jakšić, na prijedlog općinskog načelnika  razmotrilo je  i 
prihvaća: 
 

-Analizu stanja sustava civilne zaštite Općine Jakšić za 2016. godinu. 
 

        2.  Ovaj Zaključak objavit će se u Službenom glasniku Općine Jakšić.  

 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE JAKŠIĆ 

 

 

                                   Predsjednik :  

KLASA:810-01/16-01/08 
URBROJ:2177/04-01/16-1 
Jakšić, 20.  prosinca 2016. g.                                         Boško Obradović, prof. v.r. 

  



 -------------Službeni glasnik Općine Jakšić----------------------------- 

  Stranica 
19 

 
  

Na temelju članka 35. Statuta Općine Jakšić („Službeni glasnik Općine Jakšić, broj 77/13, 
83/14),) Općinsko vijeće općine Jakšić na  20. sjednici održanoj 20. prosinca 2016. godine donijelo je  

 

 

ODLUKU 

o prihvaćanju prijedloga Sporazuma o suradnji na provedbi Projekta,“Razvoj                   
vodno-komunalne infrastrukture aglomeracije Pleternica“ (Projekt 
aglomeracije Pleternica) 

 
     Članak 1. 
 
Općinsko vijeće Općine Jakšić donosi Odluku da je na području aglomeracije Pleternica nužno 
poboljšati vodno-komunalnu infrastrukturu. 
 
     Članak 2. 
 
Prihvaća se prijedlog sporazuma i daje se potpora suradnji na provedbi Projekta ,“Razvoj  vodno-
komunalne infrastrukture aglomeracije Pleternica“ (Projekt aglomeracije Pleternica). 
 
     Članak 3. 
Ovlašćuje se načelnik Općine Jakšić, Ivica Kovačević, za potpisivanje Sporazuma iz članka 2. ove 
Odluke, kao i sve eventualne tehničke korekcije istog i naknadne sporazume i Ugovore prema 
uputama ovlaštenih državnih tijela koja sudjeluju u Projektu. 
 
     Članak 4.  
 
Prijedlog Sporazuma iz članka 2. je prilog i čini sastavni dio Odluke. 
 
     Članak 5.  
 
Ova Odluka objaviti će se u se u Službenom glasniku Općine Jakšić. 
 
OPĆINSKO VIJEĆE   OPĆINE JAKŠIĆ 
 
 
 

         

Predsjednik:  

 

KLASA:  363-01/16-01/20    Boško Obradović. prof.v.r. 
URBROJ: 2177/04-01/16-1 
Jakšić, 20. prosinca 2016. 
 
 
 

 

 



 -------------Službeni glasnik Općine Jakšić----------------------------- 

  Stranica 
20 

 
  

 

 
 



 -------------Službeni glasnik Općine Jakšić----------------------------- 

  Stranica 
21 

 
  

 

 

  



 -------------Službeni glasnik Općine Jakšić----------------------------- 

  Stranica 
22 

 
  

 

  



 -------------Službeni glasnik Općine Jakšić----------------------------- 

  Stranica 
23 

 
  

 

  



 -------------Službeni glasnik Općine Jakšić----------------------------- 

  Stranica 
24 

 
  

  



 -------------Službeni glasnik Općine Jakšić----------------------------- 

  Stranica 
25 

 
  

 

  



 -------------Službeni glasnik Općine Jakšić----------------------------- 

  Stranica 
26 

 
  

 



 -------------Službeni glasnik Općine Jakšić----------------------------- 

  Stranica 
27 

 
  

 



 -------------Službeni glasnik Općine Jakšić----------------------------- 

  Stranica 
28 

 
  

  



 -------------Službeni glasnik Općine Jakšić----------------------------- 

  Stranica 
29 

 
  

Na temelju članka 16. stavak 13 Pravilnika o provedbi mjere 07 (“Temeljne usluge i obnova 
sela u ruralnim područjima“ iz Programa ruralnog razvoja Republike Hrvatske za razdoblje 2014-
2020). i članka 35. Statuta Općine Jakšić („Službeni glasnik Općine Jakšić, broj 77/13, 83/14),) 
Općinsko vijeće općine Jakšić na  20. sjednici održanoj 20. prosinca 2016. godine donijelo je  

 ODLUKU 
o suglasnosti  za provedbu ulaganja za projekt 
„Rekonstrukcija nerazvrstane ceste NC 013“ 

 
Članak 1. 

 
Općinsko vijeće Općine Jakšić donosi Odluku o suglasnosti za provedbu ulaganja na području 

Općine Jakšić unutar mjere 07 „Temeljne usluge i obnova sela u ruralnim područjima“ iz Programa 
ruralnog razvoja Republike Hrvatske za razdoblje 2014.-2020. godine za projekt „Rekonstrukcija 
nerazvrstane ceste NC 013“ 
 

Članak 2. 
 

Sastavni dio ove Odluke je obrazac Opisa projekta/operacije „Rekonstrukcija nerazvrstane 
ceste NC 013 “ 
 

Članak 3. 
 

Odluka o suglasnosti Općinskog vijeća Općine Jakšić stupa na snagu s danom donošenja, a 
objaviti će se u Službenom glasniku Općine Jakšić. 

 
OPĆINSKO VIJEĆE   OPĆINE JAKŠIĆ 

     

         

Predsjednik : 

 

KLASA:  363-01/16-01/21    Boško Obradović. prof.v.r. 
URBROJ: 2177/04-01/16-1 
Jakšić, 20. prosinca 2016. 
  



 -------------Službeni glasnik Općine Jakšić----------------------------- 

  Stranica 
30 

 
  

PRILOG  

UZ ODLUKU PREDSTAVNIČKOG TIJELA JEDINICE LOKALNE SAMOUPRAVE O 

SUGLASNOSTI ZA PROVEDBU ULAGANJA NA PODRUČJU JEDINICE LOKALNE 

SAMOUPRAVE 

(KLASA: KLASA:  363-01/16-01/21,URBROJ: URBROJ: 2177/04-01/16-1) 

UNUTAR MJERE 07 »TEMELJNE USLUGE I OBNOVA SELA U RURALNIM 

PODRUČJIMA« IZ PROGRAMA RURALNOG RAZVOJA REPUBLIKE HRVATSKE ZA 

RAZDOBLJE 2014-2020 

 

OPIS PROJEKTA/OPERACIJE 

 

1. NAZIV PROJEKTA/OPERACIJE 

(navesti naziv projekta iz projektne dokumentacije/građevinske dozvole ili drugog odgovarajućeg 

dokumenta) 

Rekonstrukcija nerazvrstane ceste –  NC 013  

2. KORISNIK PROJEKTA/OPERACIJE 

2.1. NAZIV KORISNIKA 

Općina Jakšić 

2.2. ADRESA KORISNIKA 

Osječka 39, 34308 Jakšić 

2.3. OSOBA OVLAŠTENA ZA ZASTUPANJE 

Ivica Kovačević,  općinski načelnik Općine Jakšić 

2.4. KONTAKT 

Ivica Kovačević – načelnik Općine Jakšić 

email: nacelnik@jaksic.hr 

tel. 034/315-514 

fax. 034/257-123 

mobitel: 099 257 12 30 

3. OPIS PROJEKTA/OPERACIJE 



 -------------Službeni glasnik Općine Jakšić----------------------------- 

  Stranica 
31 

 
  

3.1. PODMJERA I TIP OPERACIJE ZA KOJI SE PROJEKT/OPERACIJA PRIJAVLJUJE 

(navesti podmjeru/tip operacije unutar Mjere 07 „Temeljne usluge i obnova sela u ruralnim 

područjima“ za koju korisnik traži javnu potporu) 

3.1.1. PODMJERA 

Podmjera 7.2. «Ulaganja u izradu, poboljšanje i proširenje svih vrsta male infrastrukture,  

uključujući ulaganja u obnovljive izvore energije i uštedu energije» 

3.1.2. TIP OPERACIJE 

Operacija 7.2.2. «Ulaganja u građenje nerazvrstanih cesta» 

3.2. MJESTO PROVEDBE 

3.2.1. ŽUPANIJA 

Požeško – slavonska županija 

3.2.2. GRAD/OPĆINA 

Općina Jakšić 

3.2.3. NASELJE/NASELJA 

Naselje Jakšić 

3.3. CILJEVI PROJEKTA/OPERACIJE 

(navesti ciljeve koji će se ostvariti provedbom projekta/operacije; najmanje 300, a najviše 800 

znakova) 

Opći cilj projekta je povećanje prometne povezanosti i unaprjeđenje kapaciteta prometne mreže na 

području Općine Jakšić te povećanje dostupnosti perifernih područja Općine posebno omogućiti 

gospodarskim subjektima kvalitetnije obavljanje djelatnosti koje obavljaju na tom području. 

Specifični ciljevi projekta su: 

1. Unaprjeđenje prometne povezanosti na relaciji Jakšić – poljoprivredne površine  

2. Skraćenje vremena i troškova putovanja na nerazvrstanoj cesti NC-013   

3. Povećanje prometnog kapaciteta nerazvrstane ceste NC-013  te stvaranje uvjeta za 

intenzivniji promet i promet gospodarskih vozila, te poboljšanje prometne povezanosti 

gospodarskog subjekta smještenog uz trasu 

 

OČEKIVANI REZULTATI PROJEKTA/OPERACIJE 

(navesti očekivane rezultate u odnosu na početno stanje i mjerljive indikatore očekivanih rezultata za 

svaki od postavljenih ciljeva; najmanje 300, a najviše 800 znakova) 



 -------------Službeni glasnik Općine Jakšić----------------------------- 

  Stranica 
32 

 
  

Izvedbom projekta unaprijedit će se prometna povezanost Općine Jakšić te tako i omogućiti 

gospodarskim subjektima koji djeluju na tom području lakši pristup poljoprivrednim površinama i 

svojim gospodarskim objektima   

1. Rekonstrukcija prometnice omogućit će nesmetani promet motornih vozila u oba smjera 

(kolnik širine 3,5 m s obostranim bankinama 0,50 m) 

2. Izgradnjom završnog sloja omogućit će se povećanje prosječne brzine putovanja, smanjiti 

troškovi održavanja vozila i povećati sigurnost putovanja (brzina putovanja povećana na 

+30km/h s postojećih 10 km/h, izgrađene bankine i cestovna oborinska odvodnja) 

3. Rekonstruirana prometnica omogućit će siguran i kvalitetan transportni pravac za postojeće 

poljoprivredne proizvođače i gospodarske subjekte (mogućnost prometa lakih i teretnih 

vozila) 

 

3.5. TRAJANJE PROVEDBE PROJEKTA/OPERACIJE 

(navesti u mjesecima planirano trajanje provedbe ulaganja za koje se traži javna potpora iz Mjere 07 

„Temeljne usluge i obnova sela u ruralnim područjima“) 

Predviđeno trajanje provedbe projekta je 18 mjeseci od zaprimanja Odluke o prihvatljivosti projekta. 

Predviđeno trajanje  građevinskih radova je 4 mjeseca od uvođenja u posao. 

 

3.6. GLAVNE AKTIVNOSTI 

(navesti glavne aktivnosti koje će se provoditi u svrhu provedbe projekta/operacije; najmanje 300, a 

najviše 800 znakova) 

1. Provedba postupka javne nabave 

2. Sklapanje ugovora o financiranju projekta 

3. Sklapanje ugovor s odabranim izvođačem radova 

4. Izvedba projekta: građevinski radovi sukladno projektno tehničkoj dokumentaciji i provedenoj 

javnoj nabavi 

5. Podnošenje zahtjeva za isplatu predujma u iznosu od 50 % 

6. Promidžba i vidljivost; označavanje ulaganja sukladno Pravilniku 

7. Ishođenje uporabne dozvole 

8. Podnošenje konačnog zahtjeva za isplatu 

 

3.7. AKT ZA GRAĐENJE I GLAVNI PROJEKT 

3.7.1. AKT ZA GRAĐENJE 

(navesti naziv, broj i ovlašteno tijelo koje je izdalo pravomoćnu građevinsku dozvolu ili drugi važeći 

akt kojim se odobrava građenje sukladno posebnim propisima koji uređuju područje gradnje; 

navedeno se ne odnosi na ulaganje u građenje građevine za koju se ne izdaje akt za građenje) 

Za projekt je ishođena potvrda da za predmetni zahvat nije potrebno ishoditi Akt o građenju:  



 -------------Službeni glasnik Općine Jakšić----------------------------- 

  Stranica 
33 

 
  

KLASA: 363-03/16-03/65, URBROJ: 2177/1-06/11-16-2, izdana od strane Požeško-slavonske županija, 
Upravni odjel za gospodarstvo i graditeljstvo, od 13. prosinca 2016. 
3.7.2. GLAVNI PROJEKT 

(navesti naziv, oznaku i datum Glavnog projekta te ime i prezime glavnog projektanta) 

Glavni projekt – Građevinski projekt prometnih površina, broj projekta 116/16, studeni 2016, Glavni 

projektant: Ninoslav Hudeček,dipl. ing. građ. 

3.8. UKUPNA VRIJEDNOST PROJEKTA 

(navesti ukupnu vrijednost projekta sukladno projektno-tehničkoj dokumentaciji uključujući 

prihvatljive i neprihvatljive troškove, opće troškove i PDV, a u skladu s tablicom ''Procjena troškova 

projekta'' iz točke 5.2.) 

Ukupna vrijednost projekta iznosi 2.091.705,44  kuna s PDV-om.   

U projektu su utvrđeni prihvatljivi opći troškovi za sufinanciranje u iznosu od 116.250,00 kuna do 10% 

prihvatljivog ulaganja.  

Troškovi rekonstrukcije nerazvrstane ceste iznose  1.975.455,44 kuna te su prihvatljivi u 100% iznosu. 

Korisnik nema pravo na odbitak PDV-a te su stoga svi navedeni troškovi izraženi s PDV-om. 

 

3.9. ZAPOČETE AKTIVNOSTI GRAĐENJA 

(navesti ukupnu vrijednost započetih aktivnosti građenja koja ne smije biti veća od 10% ukupne 

vrijednosti građenja vezanog uz projekt/operaciju do trenutka podnošenja Zahtjeva za potporu. 

Sukladno članku 23. stavak 1. Pravilnika aktivnosti vezane uz ulaganje, osim pripremnih aktivnosti, ne 

smiju započeti prije podnošenja Zahtjeva za potporu. U slučaju započetih aktivnosti građenja, 

potrebno je vrijednost građenja razdvojiti na prihvatljiv trošak (neizvedeni radovi) i neprihvatljiv 

trošak (izvedeni radovi u maksimalnom iznosu do 10% vrijednosti građenja), te isto prikazati u tablici 

''Procjena troškova projekta'' iz točke 5.2. U slučaju da aktivnosti građenja nisu započete do 

podnošenja Zahtjeva za potporu navesti: ''Aktivnosti građenja nisu započele'') 

Aktivnosti građenja nisu započele. 

 

 

4. DRUŠTVENA OPRAVDANOST PROJEKTA/OPERACIJE 

4.1. CILJANE SKUPINE I KRAJNJI KORISNICI 

(navesti ciljane skupine i krajnje korisnike/interesne skupine projekta/operacije) 

Ciljne skupina projekta su: 



 -------------Službeni glasnik Općine Jakšić----------------------------- 

  Stranica 
34 

 
  

- Stanovnici – Osnovna ciljna skupina projekta su stanovnici naselja Jakšić  kojima se nastoji osigurati 

sigurna i pristupačna prometna infrastruktura za potrebe svakodnevnog putovanja i obavljanja 

poljoprivredne djelatnosti na području predmetnog projekta. 

- Vlasnici poljoprivrednih površina i poljoprivrednih objekata – ratarstvo je jedna od osnovnih 

poljoprivrednih grana u Općini Jakšić. Kao podloga daljnjeg razvoja te poljoprivredne djelatnosti 

nužno je osiguranje adekvatne prometne infrastrukture za promet osobnih vozila, poljoprivredne 

mehanizacije i lakih teretnih vozila. Uz predmetnu dionicu smješteno je više od 60 poljoprivrednih  

površina  

Krajnji korisnici 

Krajnji korisnici projekta su svi subjekti smješteni uz trasu kojima će se omogućiti izlaz na asfaltiranu 

cestu odnosno osigurati brže, sigurnije i udobnije putovanje prometnicom kao i svi ostali prometni 

dionici koji će putovati predmetnom nerazvrstanom cestom. 

 

4.2. DRUŠTVENA OPRAVDANOST PROJEKTA SUKLADNO CILJEVIMA PROJEKTA/OPERACIJE 

(navesti na koji način će ciljevi projekta/operacije i očekivani rezultati projekta/operacije doprinijeti 

području u kojem se planira provedba projekta/operacije odnosno koji su pozitivni efekti za ciljane 

skupine i krajnje korisnike; najmanje 300, a najviše 800 znakova) 

Rezultat realizacije projekta donosi dugoročne mjerljive koristi za stanovnike naselja Jakšić  kao i sve 

dionike smještene uz predmetnu dionicu, koji se prije svega ogledaju u uštedi troškova vremena 

putovanja, uštedi troškova upravljanja vozilom te  većoj sigurnosti prometa, kao i koristi za Općinu 

Jakšić kroz postizanje razvojnih ciljeva i povećanje komunalnog standarda mještana, te se stoga 

projekt kao takav svrstava među prioritetne komunalne investicije. Uz navedene mjerljive učinke 

projekt ujedno doprinosi poticanju promjene depopulacijskih trendova dijelova općine kroz razvoj 

temeljne komunalne infrastrukture te stvaranju uvjeta za daljnji razvoj gospodarskih i turističkih 

djelatnosti predmetnog područja. 

 

5. FINANCIJSKI KAPACITET KORISNIKA I PROCJENA TROŠKOVA PROJEKTA 

5.1. PLANIRANI IZVORI SREDSTAVA ZA PROVEDBU PROJEKTA/OPERACIJE 

(prikazati dinamiku financiranja projekta po godinama planirane provedbe do potpune realizacije i 

funkcionalnosti projekta te navesti sve planirane izvore sredstava potrebne za provedbu 

projekta/operacije u skladu s nazivima i iznosima troškova iz Procjene troškova projekta iz točke 5.2.) 

Ukupna vrijednost projekta iznosi 2.091.705,44 kuna s PDV-om. Isto obuhvaća troškove provedbe 

projekta u iznosu od 38.750,00 kuna, troškove nadzora u iznosu od 32.500,00 kuna, troškove 

pripreme dokumentacije (Glavni projekt ) u iznosu od 45.000,00 te glavni dio projekta : građevinski 

radovi – rekonstrukcija nerazvrstane ceste u iznosu od 1.975.455,44 kuna. Potrebna sredstva za 

financiranje projekta planiraju se u Proračunu Općine Jakšić za 2017. i 2018. godinu. Planirana 

dinamika financiranja obuhvaća isplatu predujma u iznosu od 50% prihvatljivih troškova projekta dok 

će se potrebna razlika do konačne isplate osigurati u proračunu Općine Jakšić. U nastavku su 

prikazani ukupni troškovi projekta. Do sada su po projektu nastali troškovi u ukupnom iznosu od 



 -------------Službeni glasnik Općine Jakšić----------------------------- 

  Stranica 
35 

 
  

83.750,00 kuna. Svi do sada nastali troškovi financirani su iz proračuna Općine Jakšić. Neprihvatljivi 

troškovi u provedbi projekta kao dio prihvatljivih troškova utvrđen iznad iznosa prihvatljivih troškova 

financirat će se iz Proračuna Općine Jakšić. 

Prihvatljivi opći troškovi u provedbi projekta  i troškovi rekonstrukcije prometnice financirat će se po 

modelu traženja predujma u iznosu od 50 % ukupno prihvatljivog ulaganja dok će se potrebna razlika 

do konačne isplate osigurati i financirati iz proračuna Općine Jakšić.  

U sljedećoj tablici prikazani su ukupni troškovi projekta : 

STAVKA TROŠKA/GODINA 2016. 2017. 2018. 

PRIHVATLJIVI OPĆI TROŠKOVI 83.750,00 32.500,00 
 

REKONSTRUKCIJA NERAZVRSTANE CESTE 
  

1.975.455,44 

UKUPNO 83.750,00 32.500,00 1.975.455,44 

 

  



 -------------Službeni glasnik Općine Jakšić----------------------------- 

  Stranica 
36 

 
  

Planirana dinamika financiranja prikazana je sljedećom tablicom: 

 2017. 2018. 

Razdoblje/mjesec V. – VI. VII. – XII. IV.-V. VI. -VII. VIII- IX. 

Građevinski radovi; rekonstrukcija nerazvrstane ceste  

 

Odluka o 
prihvatljivosti 

projekta 

Podnošenje 
zahtjeva za 

isplatu predujma 
50 % 

(1.045.852,72) i 
provedba javne 

nabave 

Izvedba radova 
rekonstrukcije 
nerazvrstane 

ceste 

Izvedba radova 
rekonstrukcije 

nerazvrstane ceste 

Ishođenje 
uporabne 
dozvole i 

podnošenje 
konačnog 

zahtjeva za 
isplatu 

Vlastita sredstva 
 

Zadužnica  987.727,72  

EPFRR   987.727,72   

Opći troškovi  

Vlastita sredstva      

EPFRR (prihvatljivi) 83.750,00  32.500,00   

Konačan 
zahtjev za isplatu 

   2.091.705,44 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 -------------Službeni glasnik Općine Jakšić----------------------------- 

  Stranica 
37 

 
  

5.2. PROCJENA TROŠKOVA PROJEKTA 

(popuniti tablicu ''PROCJENA TROŠKOVA PROJEKTA'') 

 

 
PLANIRANI TROŠKOVI PROJEKTA 

(Kratki opis/naziv troška) 

PROCIJENJENI 
IZNOS BEZ PDV-a 

kn 

IZNOS PDV-a 
kn 

UKUPNI 
PROCIJENJENI 

IZNOS S PDV-om 
kn 

(Upisuje korisnik 
kojemu je PDV 
prihvatljiv za 

prijavljeni trošak, to 
jest korisnik koji 
nema pravo na 

odbitak PDV-a. Ako 
korisniku PDV nije 
prihvatljiv, upisati 

0,00) 

(Iznos iz ovog stupca 
je zbroj iznosa iz 
stupca 3 i iznosa 

PDV-a iz stupca 4. 
Ukoliko korisniku 

PDV nije prihvatljiv, 
u stupac 5. prepišite 

iznos iz stupca 3.) 

1 2 3 4 5 

I. PRIHVATLJIVI TROŠKOVI 

A 
Građenje 
Pojašnjenje: zbrojiti iznose iz redova A.1. + A.2. + ... 

1.975.455,44 

A.1. Pripremni radovi 37.856,35 9.464,09 47.320,44 

A.2. Zemljani radovi  536.650,00 134.162,50 670.812,50 

A.4. Odvodnja 35.950,00 8.987,50 44.937,50 

A.5. Kolnička konstrukcija 968.750,00 242.187,50 1.210.937,50 

A.6. Oprema ceste 1.158,00 289,50 1.447,50 

     

     

B 
Prihvatljivi nematerijalni troškovi 
Pojašnjenje: zbrojiti iznose iz redova B.1. + B.2. + ... 

0,00 

B.1.     

C 
Ukupni iznos prihvatljivih troškova bez općih troškova 
Pojašnjenje: zbrojiti iznose iz redova A + B 

1.975.455,44 

D 
Troškovi pripreme dokumentacije za Natječaj 
Pojašnjenje: zbrojite iznose iz redova D.1. + D.2. + ... 

38.750,00 

D.1. Konzultantske usluge 31.000,00 7.750,00 38.750,00 

E 

Prihvatljivi iznos troškova pripreme dokumentacije za Natječaj 
Pojašnjenje: troškovi pripreme dokumentacije za Natječaj prihvatljivi su u iznosu do 2% od 
Ukupnog iznosa prihvatljivih troškova bez općih troškova iz reda C ali ne više od 10.000 
eura u kunskoj protuvrijednosti. 
Pomnožite Ukupni iznos prihvatljivih troškova bez općih troškova iz reda C s 0,02 (to jest 
2%); preračunajte u kune iznos od 10.000 eura prema mjesečnom tečaju utvrđenom od 
Europske komisije za mjesec u kojem se podnosi zahtjev za potporu; web adresa za uvid u 
navedeni tečaj je: 
http://ec.europa.eu/budget/contracts_grants/info_contracts/inforeuro/index_en.cfm; 
usporedite dobivene iznose s iznosom iz reda D (Troškovi pripreme dokumentacije za 
Natječaj) i upišite najmanji iznos. 

 

F 
Troškovi pripreme projektno - tehničke dokumentacije, geodetskih usluga, elaborata i 
certifikata, nadzora i vođenja projekta te troškovi pripreme i provedbe nabave 

77.500,00 



 -------------Službeni glasnik Općine Jakšić----------------------------- 

  Stranica 
38 

 
  

Pojašnjenje: zbrojite iznose iz redova F.1. + F.2. + ... 

F.1. Glavni projekt 36.000,00 9.000,00 45.000,00 

F.2. Nadzor građevinskih radova 26.000,00 6.500,00 32.500,00 

     

G 

Prihvatljivi iznos troškova pripreme projektno - tehničke dokumentacije, geodetskih 
usluga, elaborata i certifikata, nadzora i vođenja projekta te troškovi pripreme i 
provedbe nabave   
Pojašnjenje: troškovi pripreme projektno-tehničke dokumentacije, geodetskih usluga, 
elaborata i certifikata, nadzora i vođenja projekta te troškovi pripreme i provedbe nabave 
prihvatljivi su u iznosu koji čini razliku između gornje granice od 10% od Ukupnog iznosa 
prihvatljivih troškova bez općih troškova iz reda C i troškova navedenih u redu E (Prihvatljivi 
iznos troškova pripreme dokumentacije za Natječaj). 
Pomnožite Ukupni iznos prihvatljivih troškova bez općih troškova iz reda C s 0,10 (to jest 
10%) te od dobivenog umnoška oduzmite iznos iz reda E (Prihvatljivi iznos troškova 
pripreme dokumentacije za Natječaj); dobivenu razliku usporedite s iznosom iz reda F te 
upišite manji iznos. 

77.500,00 

H 

Ukupni iznos prihvatljivih općih troškova 
Pojašnjenje: opći troškovi prihvatljivi su u maksimalnom iznosu od 20.000 eura u kunskoj 
protuvrijednosti prema mjesečnom tečaju utvrđenom od Europske komisije za mjesec u 
kojem se podnosi zahtjev za potporu; web adresa za uvid u navedeni tečaj je: 
http://ec.europa.eu/budget/contracts_grants/info_contracts/inforeuro/index_en.cfm. 
Zbrojite iznose iz redova E i G; dobiveni zbroj usporedite s iznosom od 20.000 eura u kunskoj 
protuvrijednost te upišite manji iznos. 

116.250,00 

I 

Ukupni iznos prihvatljivog ulaganja 
(min. 30.000 eura, max. 1.000.000 eura u kunskoj protuvrijednosti) 
Pojašnjenje: najviši iznos prihvatljivih troškova po projektu/operaciji iznosi 1.000.000 eura u 
kunskoj protuvrijednosti prema mjesečnom tečaju utvrđenom od Europske komisije za 
mjesec u kojem se podnosi zahtjev za potporu; web adresa za uvid u navedeni tečaj je: 
http://ec.europa.eu/budget/contracts_grants/info_contracts/inforeuro/index_en.cfm. 
Zbrojiti iznose iz redova C + H; dobiveni zbroj usporedite s iznosom od 1.000.000 eura u 
kunskoj protuvrijednosti te upišite manji iznos. 

2.091.705,44 

J 
Iznos primljene/dodijeljene javne potpore za iste troškove 
Pojašnjenje: ukoliko je korisnik primio/ostvario javnu potporu za iste troškove (članak 23. 
stavak 12 Pravilnika), upisati iznos primljene/dodijeljene javne potpore. 

0,00 

K 

Iznos potpore prema procijenjenom iznosu prihvatljivog ulaganja 
(min. 30.000 eura, max. 1.000.000 eura u kunskoj protuvrijednosti) 
Pojašnjenje: najviši iznos javne potpore po projektu iznosi 1.000.000 eura u kunskoj 
protuvrijednosti prema mjesečnom tečaju utvrđenom od Europske komisije za mjesec u 
kojem se podnosi zahtjev za potporu; web adresa za uvid u navedeni tečaj je: 
http://ec.europa.eu/budget/contracts_grants/info_contracts/inforeuro/index_en.cfm. 
Pomnožiti iznos iz reda I s intenzitetom potpore (100 %); od dobivenog iznosa (umnoška) 
oduzeti iznos primljene/dodijeljene javne potpore za iste troškove iz reda J. 

2.091.705,44 

L 
Iznos potpore iz proračuna EU (85% ukupnog iznosa potpore) 
Pojašnjenje: pomnožiti iznos potpore iz reda K sa 0,85 

1.777.949,62 

M 
Iznos potpore iz proračuna Republike Hrvatske  (15%  ukupnog iznosa potpore) 
Pojašnjenje: pomnožiti iznos potpore iz reda K sa 0,15 

313.755,82 

II. NEPRIHVATLJIVI TROŠKOVI 



 -------------Službeni glasnik Općine Jakšić----------------------------- 

  Stranica 
39 

 
  

N 

Ukupni iznos neprihvatljivih troškova 
Pojašnjenje: zbrojite iznose iz redova N.1. + N.2. + ... 
Neprihvatljivi troškovi su sastavni dio projekta/operacije koji ne mogu biti sufinancirani iz 
EPFRR. Pod neprihvatljivim troškovima potrebno je navesti na primjer troškove građenja za 
predmetno ulaganje nastale/izvršene prije podnošenja Zahtjeva za potporu, troškove 
građenja ostalih nerazvrstanih cesta kada se projekt/operacija odnosi na građenje više 
nerazvrstanih cesta, a prihvatljivo je za financiranje - građenje samo jedne nerazvrstane 
ceste, kamate na kredit za predmetno ulaganje, trošak PDV-a ukoliko korisniku PDV nije 
prihvatljiv te ostale troškove koji su sastavni dio projekta/operacije, a koji sukladno 
Pravilniku i Listi prihvatljivih troškova nisu prihvatljivi. 

0,00 

N.1.     

     

III. UKUPNI IZNOS PROJEKTA I VLASTITIH SREDSTAVA 

O 

Ukupni iznos projekta  
Pojašnjenje: najviši iznos vrijednosti projekta za koji se može podnijeti Zahtjev za potporu 
iznosi 1.250.000 eura u kunskoj protuvrijednosti prema mjesečnom tečaju utvrđenom od 
Europske komisije za mjesec u kojem se podnosi zahtjev za potporu; web adresa za uvid u 
navedeni tečaj je: 
http://ec.europa.eu/budget/contracts_grants/info_contracts/inforeuro/index_en.cfm. 
Zbrojiti iznose iz redova C + D + F + N; dobiveni zbroj usporedite s iznosom od 1.250.000 
eura u kunskoj protuvrijednostI. 

2.091.705,44 

P 
Iznos vlastitih sredstava 
Pojašnjenje: od ukupnog iznosa projekta iz reda O oduzeti iznos potpore iz reda K. 

0,00 

 

 

 

6.LJUDSKI KAPACITET KORISNIKA 

(navesti dosadašnja iskustva korisnika u provedbi sličnih projekata/operacija, broj osoba i stručne 

kvalifikacije osoba uključenih u provedbu planiranog projekta/operacije; navesti broj osoba i stručne 

kvalifikacije osoba koji su zaposlenici, članovi ili volonteri korisnika, a koji su uključeni u održavanje i 

upravljanje realiziranim projektom/operacijom ili pravnu osobu koja će održavati/upravljati 

realiziranim projektom/operacijom u razdoblju od najmanje pet godina od dana konačne isplate 

sredstava iz Mjere 07 „Temeljne usluge i obnova sela u ruralnim područjima) 

Prijavitelj, Općina Jakšić ima bogato iskustvo u provedbi projekata te u svim vrstama infrastrukturnih 

projekata. Dajemo prikaz referentnog popisa infrastrukturnih projekata koje je Općina Jakšić provela 

u posljednjih nekoliko godina. 

 Izgrađena vodovodna (duljina 6,1 km) i kanalizacijska (6,3 km) mreža s pročistačem 
otpadnih voda u naselju Eminovci (vrijednost oko 7.000.000 kuna) 

 Izgradnja magistralnog  vodovoda od Eminovaca do benzinske postaje Tehnic ( 1,00 km 
duljine, 420.000 kuna) 

 Izgrađena vodovodna i kanalizacijska mreža s pročistačem otpadnih voda u naselju 
Bertelovci ( 1,25 km,; vrijednost investicije oko 1.600.000 kuna) 

 Izgrađen je sustava odvodnje otpadnih voda sustava u naseljima Radnovac i Rajsavac ( – 
vrijednost investicije 4,7 mil. kuna) 



 -------------Službeni glasnik Općine Jakšić----------------------------- 

  Stranica 
40 

 
  

 Rekonstrukcija niskonaponske mreže u naseljima Bertelovci, Tekić, Granje, Radnovac, dio 
naselja Eminovci te izgradnja javne rasvjete u suradnji s HEP Požega – vrijednost oko 
1.350.000 kuna rasvjeta  

 Izgrađeno je oko 860 metara kanalizacijske mreže u naselju Jakšić i to dijelu ulice A. 
Stepinca, Mlinska ulica, te u Vukovarska ulica + vodovod (vrijednost radova 800.000 
kuna) 

 Izgrađen vatrogasni doma i njegovo opremanje, kupljeno novo kombi vozilo za potrebe 
vatrogasaca, te izvršen remont navalnog vozila – vrijednost doma oko 950.000 kuna, 
ukupno 1.350.000 kuna 

 Obnova stolarije i fasade na općinskoj zgradi – vrijednost investicije 250.000 kuna  
financirala Općina  

 Izgrađeno i uređeno parkiralište i dvorište oko općinske zgrade u Jakšiću vrijednosti oko 
250.000 kuna  

 Sufinancirali gradnju Športske dvorane pri OŠ Mladost Jakšić s 1,6 mil kuna te osigurali 
dodatno 1,1 mil kuna za dovršetak radova na športskoj dvorani pri OŠ Mladost Jakšić 
(ukupna vrijednost oko 8,8 mil. kuna) 

 U suradnji s Hrvatskim cestama izvršena rekonstrukcija dijela ceste D-51 kroz naselje 
Eminovci, vrijednosti 1,6 mil. kuna i Jakšić u vrijednosti 4,7 mil kuna 

 Izgrađen vodovod u naselju Radnovac i dio naselja Rajsavac oko 2,9 km vrijednosti 1,7 
mil. Kuna.  

 Trenutno u izgradnji nogostup s parkiralištima i autobusnim ugibalištima naselja Jakšić i 
naselja Radnovac, (ukupna investicija 2,2 mil kuna) 

 

 

Službenici Općine Jakšić izravno uključeni u pripremu i provedbu predmetnog projekta su: 

1. Odgovorna osoba, i kratak životopis, Ivica Kovačević, dipl. ing., diplomirani inženjer 

poljoprivrede (VSS) sa 27. godina staža, od toga na poslovima općinskog načelnika 12 godina  

- rukovodi radom Općine, organizira i koordinira obavljanje poslova u Općini, odgovara za 

zakonito i pravodobno izvršavanje poslova iz svoje nadležnosti, priprema i sudjeluje u izradi 

akata iz nadležnosti načelnika, sudjeluje u rješavanju najsloženijih poslova iz nadležnosti, 

sastavlja ugovore, osigurava obavljanje stručnih poslove načelnika, brine se o izvršenju 

poslova prema državnoj upravi, 

- obavlja stručne poslove vezane uz sređivanje imovinsko-pravnih odnosa nekretnina u 

vlasništvu Općine, zakup poslovnih prostora  u vlasništvu Općine, redovno korištenje 

objekata u vlasništvu Općine te druge poslove upravljanja općinskom imovinom. 

- koordinira sa javnim tijelima i pravnim osobama u čijoj nadležnosti je izgradnja i održavanje 

infrastrukture i drugih javnih prostora od interesa za Općinu (telekomunikacije, 

elektrodistributivna mreža, državne i županijske ceste i sl.), obavlja nadzor nad izgradnjom 

kapitalnih objekata komunalne infrastrukture, sudjeluje u izradi investicijskih programa i 

pripremnim radovima za izradu tehničke dokumentacije,  sudjeluje u izradi i nadzire izradu 

dokumenata prostornog uređenja i tehničke dokumentacije, 

- obavlja sve druge poslove utvrđene Statutom Općine 

- Aktivno je sudjelovao u pripremi i provedbi projekata financiranih iz EU fondova: IPARD 

Mjera301, te  većem broju projekata financiranih iz fondova i ministarstava RH. 



 -------------Službeni glasnik Općine Jakšić----------------------------- 

  Stranica 
41 

 
  

 

Općina Jakšić već upravlja postojećom mrežom nerazvrstanih cesta na svom području uključujući 

predmetnu prometnicu te će se novoizgrađenom infrastrukturom upravljati u sklopu postojećih 

poslova održavanja. Organizaciju poslova održavanja nerazvrstanih cesta na području Općine Jakšić 

obavlja Jedinstveni upravni odjel . 

Podloga za utvrđivanje opisa poslova i izvora sredstava za održavanje nerazvrstanih cesta je Program 

održavanja komunalne infrastrukture na području Općine Jakšić i Odluka o nerazvrstanim cestama 

Općine Jakšić.  

Nerazvrstanim cestama na području Općine Jakšić pa tako i predmetnom nerazvrstanom cestom 

upravlja Jedinstveni upravni odjel Općine Jakšić. Poslovi održavanja nerazvrstanih cesta temeljem 

Odluke o usvojenom programu održavanja povjeravaju se ovlaštenim dobavljačima sukladno važećim 

zakonskim propisima. 

 

7. NAČIN ODRŽAVANJA I UPRAVLJANJA PROJEKTOM/OPERACIJOM  

7.1. PRIHODI I RASHODI PROJEKTA/OPERACIJE 

(navesti planirane izvore prihoda/sufinanciranja i rashode nužne za upravljanje i održavanje 

realiziranim projektom u predviđenoj funkciji projekta/operacije) 

Za korištenje nerazvrstane ceste ne postoji izravan sustav naplate korištenja te samim time može se 

zaključiti da projekt ne stvara prihod. Sukladno Zakonu o proračunu namjenski prihod jedinica lokalne 

samouprave prikupljen na ime komunalne naknade, raspoređuje se i troši na održavanje objekata i 

uređaja komunalne infrastrukture. U slučaju nesrazmjera prikupljenih prihoda od komunalne 

naknade i troškova tekućeg održavanja, Općine Jakšić potrebnu razliku osigurava iz drugih 

nenamjenskih prihoda Proračuna Općine a plan tekućeg održavanja kao i razmjerni rashodi utvrđuju 

se na godišnjoj razini, prije svega planiranjem Proračuna te Programom održavanja komunalne 

infrastrukture na području Općine Jakšić.  

Nerazvrstana cesta NC-013 i u postojećem je stanju u programu održavanja nerazvrstanih cesta. 

Troškovi održavanja nerazvrstanih cesta mogu se podijeliti na troškove redovitog održavanja koji su 

zajednički za sve ceste i uključuju troškove čišćenja snijega i posipanja soli, utvrđivanje bankina, 

košnju trave, čišćenje tj. uklanjanje odlomljenih i drugih materijala s prometnih površina, bankina i 

jaraka,  zaštitu pokosa, nasipa, usjeka i zasjeka, zamjenu, obnavljanje i popravljanje vertikalne i 

horizontalne signalizacije te mjestimične popravke dijelova cestovne građevine te na izvanredne 

troškove sanacija nerazvrstanih cesta koji nastaju kao posljedica ispiranja šljunčanog materijala 

uslijed djelovanja vremenskih prilika. Isti obuhvaćaju sanaciju odrona, potpornih i obložnih zidova i 

klizišta, zamjenu i veće popravke dijelova cestovne građevine (propust, galerija, pasaž,), poboljšanje 

sustava za odvodnju atmosferske vode, ublažavanje nagiba pokosa i ostalih radova na zaštiti kosina 

od erozije, korekciju prometno-tehničkih elemenata većeg opsega sa svrhom poboljšanja sigurnosti 

prometa i povećanja propusne moći i dopunu prometne signalizacije, uređaja i opreme kojima se 

mijenja osnova postojeće regulacije prometa.  



 -------------Službeni glasnik Općine Jakšić----------------------------- 

  Stranica 
42 

 
  

Sukladno podacima o prosječnim troškovima održavanja  prosječni godišnji trošak održavanja 

nerazvrstane ceste NC-013 utvrđen je u iznosu od 26.510,00 kuna godišnje a isto uključuje rad 

gredera, prijevoz i nasip tučenca, dobavu dolomitne mješavine i agregata u svrhu redovitog i 

izvanrednog održavanja te tekuće troškove održavanja ceste a koje uključuju zimsko održavanje, 

sječu i košnju raslinja uz cestu te održavanje bankina i šljunčanih pokosa kao i druge radove s ciljem 

osiguranja tehničke funkcionalnosti i ispravnosti nerazvrstane ceste.  S obzirom na to da je 

prometnica u postojećem stanju u programu održavanja nerazvrstanih cesta, izvedbom projekta 

očekuje se izravno smanjenje troškova održavanja u iznosu od 2,31 kune po dužnom metru. Prosječni 

trošak održavanja nerazvrstane ceste u vijeku korištenja utvrđen je u iznosu od 6.63 kune po dužnom 

metru, odnosno 9.679,00 kuna na godišnjoj razini. Financijska sredstva za održavanje  nerazvrstane 

ceste planiraju se u Proračunu Općine Jakšić a izvor sredstava je namjenski prihod od komunalne 

naknade te drugi prihodi Općine. 

 

8. USKLAĐENOST PROJEKTA/OPERACIJE SA STRATEŠKIM RAZVOJNIM PROGRAMOM JEDINICE 

LOKALNE SAMOUPRAVE 

(navesti cilj i prioritet iz strateškog razvojnog programa jedince lokalne samouprave, a iz kojeg je 

vidljivo da je projekt/operacija u skladu sa strateškim razvojnim programom; navesti broj 

poglavlja/stranice u kojem se navodi spomenuti cilj i prioritet; navesti broj i datum akta temeljem 

kojeg je strateški razvojni program usvojen od strane predstavničkog tijela jedinice lokalne 

samouprave; navesti gdje je taj akt objavljen - naziv i broj glasnika/link na mrežnu stranicu; navesti 

gdje je strateški razvojni program objavljen - naziv i broj glasnika/link na mrežnu stranicu) 

Strategija razvoja Općine Jakšić 2015. – 2020., u Ciljevima stranica 59 dokumenta se navodi da je prvi 
po redu cilj Razvoj poljoprivrede i turizma. U sklopu predmetnog strateškog cilja prioritet 1.2. kaže da 
je Prioritet razvoj poljoprivredne infrastrukture. U sklopu predmetnog prioriteta mjera za provedbu 
tog prioriteta 1.2.1. je Potpora održavanju i unapređenju mreže nerazvrstanih cesta na području 
Općine Jakšić, Očekivani rezultat ovog strateškog prioriteta je Sustav nerazvrstanih mreža cesta je 
adekvatno održavan i u funkciji dok su relevantni projekti za predmetne rezultate Izgradnja 
nerazvrstane cesta u naseljima Eminovci i Jakšić. 
Dobra prometna povezanost predstavlja osnovu za unaprjeđenje gospodarstva i povećanje kvalitete 

lokalnog stanovništva. Odluka o prihvaćanju Strategije razvoja i Akcijski plan provođenja Strategije 

razvoja Općine Jakšić objavljeni su u Službenom glasniku.  

Poveznica: 

http://www.jaksic.hr/images/stories/dokumenti/2016/Strategija-razvoja-Opcine-Jaksic-za-razdoblje-

2015-2020-godine.pdf 

9. USKLAĐENOST PROJEKTA/OPERACIJE KOJI NE ZAHTIJEVA GRAĐEVINSKU DOZVOLU NITI DRUGI 

AKT KOJIM SE ODOBRAVA GRAĐENJE S PROSTORNO-PLANSKOM DOKUMENTACIJOM JEDINICE 

LOKALNE SAMOUPRAVE 

(za projekte koji ne zahtijevaju građevinsku dozvolu niti drugi akt kojim se odobrava građenje navesti 

naziv i stranicu prostorno-planskog dokumenta jedinice lokalne samouprave u kojemu je predviđena 

provedba takvog projekta/operacije, navesti broj mape/knjige/poglavlja/stranice iz Glavnog projekta 

u kojem projektant dokazuje/izjavljuje da je Glavni projekt u skladu s prostornim planom). 

http://www.jaksic.hr/images/stories/dokumenti/2016/Strategija-razvoja-Opcine-Jaksic-za-razdoblje-2015-2020-godine.pdf
http://www.jaksic.hr/images/stories/dokumenti/2016/Strategija-razvoja-Opcine-Jaksic-za-razdoblje-2015-2020-godine.pdf


 -------------Službeni glasnik Općine Jakšić----------------------------- 

  Stranica 
43 

 
  

Za projekt je ishođena potvrda da za predmetni zahvat nije potrebno ishoditi Akt o građenju:  

KLASA: 363-03/16-03/65, URBROJ: 2177/1-06/11-16-2, izdana od strane : Požeško-slavonske 

županija, Upravni odjel za gospodarstvo i graditeljstvo, od 13. prosinca 2016. 

Temeljem: 

Glavni projekt – Građevinski projekt prometnih površina, broj projekta 116/16, studeni 2016, Glavni 

projektant: Ninoslav Hudeček,dipl. ing. građ. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



 -------------Službeni glasnik Općine Jakšić----------------------------- 

  Stranica 
44 

 
  

           

 
  



 -------------Službeni glasnik Općine Jakšić----------------------------- 

  Stranica 
45 

 
  

 
 

Na temelju članka 16. stavak 13 Pravilnika o provedbi mjere 07 (“Temeljne usluge i obnova 
sela u ruralnim područjima“ iz Programa ruralnog razvoja Republike Hrvatske za razdoblje 2014-

2020). i članka 35. Statuta Općine Jakšić („Službeni glasnik Općine Jakšić, broj 77/13, 83/14),) 
Općinsko vijeće općine Jakšić na  20. sjednici održanoj 20. prosinca 2016. godine donijelo je  

 

 

ODLUKU 
o suglasnosti  za provedbu ulaganja za projekt 

„Rekonstrukcija stare škole“ 
 

Članak 1. 
 

Općinsko vijeće Općine Jakšić donosi Odluku o suglasnosti za provedbu ulaganja na području 
Općine Jakšić unutar mjere 07 „Temeljne usluge i obnova sela u ruralnim područjima“ iz Programa 
ruralnog razvoja Republike hrvatske za razdoblje 2014.-2020. godine za projekt „Rekonstrukcija stare 
škole“ 
 

Članak 2. 
 

Sastavni dio ove Odluke je obrazac Opisa projekta/operacije „Rekonstrukcija stare škole “ 
 

 

 

 
Članak 3. 

 
Odluka o suglasnosti Općinskog vijeća Općine Jakšić stupa na snagu s danom donošenja, a 

objaviti će se u „Službenom glasniku Općine Jakšić“. 
 

OPĆINSKO VIJEĆE   OPĆINE JAKŠIĆ 
     

         

Predsjednik  

 

KLASA:  363-01/16-01/19                Boško Obradović. prof. 
URBROJ: 2177/04-01/16-1 
Jakšić, 20. prosinca 2016. 
  



 -------------Službeni glasnik Općine Jakšić----------------------------- 

  Stranica 
46 

 
  

 

Na temelju članka 10. st. 1. Zakona o plaćama u lokalnoj i područnoj (regionalnoj) 

samoupravi („Narodne novine“ 28/10) , članka 32. Uredbe o klasifikaciji radnih mjesta u 

lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“ br.74/10 

) i članka 35 Statuta Općine Jakšić (Službeni glasnik Općine Jakšić broj 77/13 i 83/14) 

Općinsko vijeće Općine Jakšić na sjednici održanoj dana 20.prosinca 2016. donosi 

 

ODLUKU 

o izmjeni Odluke o koeficijentima za obračun plaća službenika i namještenika 

Članak 1. 

 

Ovom odlukom mijenja se Odluka o koeficijentima za obračun plaća službenika i 

namještenika u Jedinstvenom upravnom odjelu u Općini Jakšić. 

Članak 2.  

Članak 2. mijenja se i glasi: 

R.B. Radno mjesto Koeficijent 

1. Pročelnik  Jedinstvenog upravnog odjela 3,85 

2. Stručni suradnik za opće poslove 2,90 

3. Referent za financije 2,85 

4. Referent za komunalno gospodarstvo i komunalni redar 2,10 

5.  Upravitelj Vlastitog pogona 1,80 

6. Komunalni radnik 1,35 

7. Spremač 1,00 

 

Članak 3. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u Službenom glasniku Općine Jakšić. 

 

KLASA: 021-01/16-01/42 
URBROJ: 2177/04-01/16-1  
Jakšić, 20. prosinca 2016.godine 

OPĆINSKO VIJEĆE  OPĆINE JAKŠIĆ 

PREDSJEDNIK: 

Boško Obradović, prof.  



 -------------Službeni glasnik Općine Jakšić----------------------------- 

  Stranica 
47 

 
  

 

 

Na temelju članka 52. Statuta Općine Jakšić  („Službeni glasnik Općine Jakšić, broj 77/13. i 
83/14.) Općinski načelnik Općine Jakšić dana 22. studenog 2016. godine donosi 
 

ODLUKU  
o proglašenju Dana  žalosti za područje Općine Jakšić 

 
     Članak 1. 
U povodu tragične pogibelji dvojice mladih stanovnika Općine Jakšić u prometnoj nezgodi 
koja se dogodila dana 20. studenog 2016. godine proglašava se dan 23. studenog 2016. 
godine (srijeda) Danom žalosti u Općini Jakšić. 

 
Članak 2. 

 
Dan žalosti obilježava se obaveznim isticanjem zastave na pola koplja na zgradi Općine Jakšić 
i drugim javnim zgradama Općine Jakšić. 
Pozivaju se sve fizičke i pravne osobe koje obavljaju ugostiteljsku djelatnost te organizatori 
javnih programa i sadržaja da svoje poslovanje obavljaju primjereno Danu žalosti. 
 

Članak 3. 
Ova odluka stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u Službenom glasniku Općine 
Jakšić.  
 
KLASA:022-01/16-01/91 

URBROJ: 2177/04-02/16-1 
Jakšić, 22. studenog 2016. godine 
 
 

OPĆINSKI NAČELNIK: 
 
Ivica Kovačević, dipl. ing.v.r. 

  



 -------------Službeni glasnik Općine Jakšić----------------------------- 

  Stranica 
48 

 
  

 

 Na temelju članka 44. Stavka 1. i članka 48. Stavka 1. točke 7. Zakona o lokalnoj i područnoj  

(regionalnoj) samoupravi (NN, broj 19/13.- pročišćeni tekst), te članka 52.i članka 104. Statuta Općine 

Jakšić („Službeni glasnik Općine Jakšić“, broj:77/13 i 83/14.), te članka 7. Pravilnika o stipendiranju i 

drugim oblicima potpore studentima Općine Jakšić („Službeni glasnik Općine Jakšić“, broj 96/15.) 

općinski načelnik Općine Jakšić, dana . 23. studenog 2016. godine, donosi 

O D L U K U  

o raspisivanju Ponovljenog javnog natječaja za dodjelu stipendija 

      Članak 1. 

 Ovom Odlukom, za akademsku godinu 2016./2017., raspisati će se Ponovljeni javni natječaj 

za dodjelu   3 (slovima:tri) stipendije u iznosu od 500,00 kn/ mjesečno za pojedinog studenta.   

Općina Jakšić raspisala je Javni natječaj za 10 stipendija. Na raspisani Javni natječaj pristiglo je 

7 (sedam) pravovaljanih zahtjeva. Zbog nedovoljno iskorištenih sredstava, raspisati će se Ponovljeni  

javni natječaj koji će se  objavit na web stranicama Općine Jakšić i na Oglasnoj ploči Općine Jakšić, a 

sukladno Pravilniku o stipendiranju i drugim oblicima potpore studentima Općine Jakšić („Službeni 

glasnik Općine Jakšić“, broj 96/15.), kojim su propisana prava i uvjeti na stipendiju i druge oblike 

potpore studentima Općine Jakšić. 

Članak 2.  

Ova odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u Službenom glasniku Općine 

Jakšić.  

KLASA:022-01/16-01/86 
URBROJ:2177/04-02/16-6 
Jakšić, 23. studenog 2016. 
 

 

        OPĆINSKI NAČELNIK: 

        Ivica Kovačević, dipl.ing.v.r. 

  



 -------------Službeni glasnik Općine Jakšić----------------------------- 

  Stranica 
49 

 
  

 

Na temelju članka 11. stavka 2. Pravilnika o stipendiranju i drugim oblicima potpore 
studentima Općine Jakšić („Službeni glasnik Općine Jakšić“ broj, 96/15), te utvrđene Liste 
prvenstva Povjerenstva za dodjelu Stipendija Općine Jakšić, donosim  slijedeću  
 

O D L U K U 
o dodjeli stipendija za akademsku godinu 2016./2017. 

 

Članak 1. 

Povjerenstvo  za dodjelu stipendija Općine Jakšić na svojoj 1 . Sjednici u školskoj godini 

2016/17., održanoj dana 08. studenog  2016. godine, po   Javnom natječaju za dodjelu stipendija za 

akademsku godinu 2016/2017. provelo je prikupljanje ponuda, stručnu obradu i utvrdilo listu reda 

prvenstva za izbor korisnika stipendije.  

Temeljem naprijed navedenog, dodjeljuje se 7 (sedam) stipendija u iznosu od 500,00 kuna, u 

obliku 10 mjesečnih isplata, studentima koji imaju stalno prebivalište na području Općine Jakšić, te 

studiraju izvan mjesta prebivališta, u RH  i imaju najviši zbroj bodova, i to kako slijedi:  

 

1. Josipa Matić, Rajsavac 77  
2. Rebeka Kaprel, Vukovarska 110, Eminovci  
3. Sandi Kifer, Rasavac 56  
4. Ana Pedić, Alojzija Stepinca 27, Jakšić 
5. Gabrijela Čuljak, Radnovac 30  
6. Anamarija Rotim, Osječka 24, Jakšić  
7. Stjepan Čuljak, Radnovac 30  

Članak 2. 

Nakon konačnosti ove Odluke, s korisnicima stipendije iz članka 1. ove Odluke sklopit će se 

ugovor o stipendiji. 

Članak 3. 

Na ovu Odluku može se uložiti prigovor  u roku od osam (8) dana od primitka iste. Prigovor se 

predaje putem Jedinstvenog upravnog odjela Općine Jakšić u pisanom obliku.  

KLASA:022-01/16-01/86      
URBROJ:2177/04-02/16-5 
Jakšić, 10. studenog  2016.god. 
                                                                                                  

                                                                                                        OPĆINSKI NAČELNIK: 

                                                                                                        Ivica Kovačević, dipl.ing.v.r. 



 -------------Službeni glasnik Općine Jakšić----------------------------- 

  Stranica 
50 

 
  

Na temelju članka 11. stavka 2. Pravilnika o stipendiranju i drugim oblicima potpore 
studentima Općine Jakšić („Službeni glasnik Općine Jakšić“ broj, 96/15), te utvrđene Liste 
prvenstva Povjerenstva za dodjelu Stipendija Općine Jakšić, donosim  slijedeću  
 

O D L U K U 
o dodjeli stipendija za akademsku godinu 2016./2017. 

 

Članak 1. 

Povjerenstvo  za dodjelu stipendija Općine Jakšić na svojoj 2. Sjednici u školskoj godini 

2016/17., održanoj dana 14. prosinca  2016. godine, po   Ponovljenom javnom natječaju za dodjelu 

stipendija Općine Jakšić od 23. studenog 2016. provelo je prikupljanje ponuda, stručnu obradu i 

utvrdilo listu reda prvenstva za izbor korisnika stipendije.  

Temeljem naprijed navedenog, dodjeljuje se 3 (tri) stipendija u iznosu od 500,00 kuna, u 

obliku 10 mjesečnih isplata, studentima koji imaju stalno prebivalište na području Općine Jakšić, te 

studiraju izvan mjesta prebivališta u RH  i imaju najviši zbroj bodova, i to kako slijedi:  

1. Hana Krivić, Jakšić,  Stjepana Radića 43, OIB 14852945450,     20 bodova 
2. Maurizio Rezo, Jakšič, Osječka 17, OIB 42935907712,                     17 bodova  
3. Krešimir Matić, Kolodvorska 76/37 Jakšić, OIB 93624387437,      12 bodova. 

 

Članak 2. 

Nakon konačnosti ove Odluke, s korisnicima stipendije iz članka 1. ove Odluke sklopit će se 

ugovor o stipendiji. 

Članak 3. 

Na ovu Odluku može se uložiti prigovor  u roku od osam (8) dana od primitka iste. Prigovor se 

predaje putem Jedinstvenog upravnog odjela Općine Jakšić u pisanom obliku.  

    
KLASA:022-01/16-01/86 
URBROJ:2177/04-02/16-8 
Jakšić, 14. prosinca 2016.god. 
                                                                                                                      

                                                                                                        OPĆINSKI NAČELNIK: 

                                                                                                        Ivica Kovačević, dipl.ing.v.r 

 

 

  



 -------------Službeni glasnik Općine Jakšić----------------------------- 

  Stranica 
51 

 
  

 
 

 

  

 

________________________________________________________________________________ 

  

Izdavač: Općina Jakšić, opcina-jaksic-vijece@po.htnet.hr ;  nacelnik@jaksic.hr ;  info@jaksic.hr  

Odgovorni urednik: Ivica Kovačević, dipl.ing. 

Redakcija i uprava: Jedinstveni upravni odjel Općine Jakšić 
Jakšić, Osječka 39, Tel:034/257-123; 034/315-514  Fax:034/257-123 

 

mailto:opcina-jaksic-vijece@po.htnet.hr
mailto:nacelnik@jaksic.hr
mailto:info@jaksic.hr

